



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
Gerencia General Regional



RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL
N° 268 -2016-GR CUSCO/GGR

Cusco, **23 NOV. 2016**

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO.

VISTO: El Informe N° 427-2016 GR-CUSCO/GRI de la Gerencia Regional de Infraestructura, Informe N° 024-2016 GR-CUSCO/ORSLTPI/ALF-EAH y Memorándum N° 2991-2016 GR-CUSCO/GGR/ORSLTPI de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión y Memorándum N° 981-2016 GR CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Cusco;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el **Proyecto: 2092798** Mejoramiento Carretera Santo Tomás – Colquemarca; Componente: 2000399 Construcción y Mejoramiento de Carreteras, **Metas: 0365(2009), 0127(2010), 0044(2011), Act/AI/Obra: 4000080**, Mejoramiento de Camino Rural, **Metas: 0126(2012), 0086(2013), 0251(2014)** Mejoramiento de Carreteras, en los Ejercicios Presupuestales 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 y 2014, quedaron en los inventarios finales de almacén saldo de materiales de libre disponibilidad;

Que, con Informe N° 427-2016 GR-CUSCO/GRI la Gerencia Regional de Infraestructura, solicita autorización para la transferencia de materiales de libre disponibilidad del proyecto antes mencionado al **Proyecto: 2094203** Mejoramiento Carretera Calca – Machacancha – Quellopuito. **Act/AI/ Obra: 4000081**, Mejoramiento de la Red Vial Departamental, **Meta: 0252(2014)** Mejoramiento de Carreteras, ejecutados en el Ejercicio Presupuestal 2014, remitiendo para dicho efecto el correspondiente expediente de transferencia de saldo de materiales;

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, en atención a lo solicitado por la Gerencia Regional de Infraestructura, procede a la evaluación del expediente de transferencia de materiales y emite opinión de conformidad al contenido del mismo mediante Informe N° 024-2016 GR-CUSCO/ORSLTPI/ALF-EAH ;

Que, conforme a lo establecido en el numeral 10° de la Resolución Jefatural N° 335-90-INAP/DNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público Nacional; Numeral 7.9) de la Directiva N° 013-2005-GR CUSCO/PR Administración, Manejo y Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusco aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 1148-2005-GR CUSCO/PR y el inciso j) del artículo 103° de la Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC CUSCO que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional Cusco, que señala como función de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutadas";

Que, de acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 010-2003-GR CUSCO/PR "Normas sobre el Proceso de Liquidación Técnica y Financiera de Proyectos de Inversión Pública del Gobierno Regional Cusco" aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 664-2003-GR CUSCO/PR, la liquidación de proyecto de inversión pública, es la acción de carácter técnico – financiero mediante el cual se determina el costo real de ejecución, consiguientemente, es necesario efectuar la transferencia de saldo de materiales de almacén de libre disponibilidad;

Que, el numeral 17.1 del artículo 17° de la Ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, prevé: "la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción";

Que, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, con Memorándum N° 981-2016 GR CUSCO/ORAJ de 08 de noviembre del 2016, opina que procede autorizar la transferencia de bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del Artículo 41° de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el Artículo 42° y el literal f) del Artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, Resolución Ejecutiva Regional N° 126-2016-GR-CUSCO/GR de 15 de febrero del 2016 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 809-2016-GR CUSCO/GR de 02 de noviembre del 2016;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR con efectividad del año 2014, la Transferencia de Bienes considerados como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad por el importe de **S/ 250,973.79 (Doscientos Cincuenta Mil Novecientos Setenta y Tres con 79/100 Soles)**, cuya descripción se detalla a continuación:

DEL:

Act/Proyecto : 2092798 "Mejoramiento Carretera Santo Tomás – Colquemarca".
Componente : 2000399 Construcción y Mejoramiento de carreteras.
Meta : 0365 Mejoramiento de Carreteras.
Ejercicio : 2009 Mejoramiento Carretera Santo Tomás – Colquemarca.
Monto transferido : S/.87.50

Act/Proyecto : 2092798 "Mejoramiento Carretera Santo Tomas – Colquemarca".
Componente : 2000399 Construcción y Mejoramiento de carreteras.
Meta : 0127 Mejoramiento Carretera Santo Tomás - Colquemarca.
Ejercicio : 2010
Monto transferido : S/.10,176.70

Act/Proyecto : 2092798 "Mejoramiento Carretera Santo Tomás – Colquemarca".
Componente : 2000399 Construcción y Mejoramiento de carreteras.
Meta : 0044 Mejoramiento Carretera Santo Tomás - Colquemarca.
Ejercicio : 2011
Monto transferido : S/. 15,434.64

Prod/Proyecto : 2092798 "Mejoramiento Carretera Santo Tomás – Colquemarca".
Act/AI/Obra : 4000080 Mejoramiento de Camino Rural.
Meta : 0126 Mejoramiento de Carreteras.
Ejercicio : 2012
Monto transferido : S/. 59,523.45

Prod/Proyecto : 2092798 "Mejoramiento Carretera Santo Tomás – Colquemarca".
Act/AI/Obra : 4000080 Mejoramiento de Camino Rural.
Meta : 0086 Mejoramiento de Carreteras.
Ejercicio : 2013
Monto transferido : S/. 5,985.90

Prod/Proyecto : 2092798 "Mejoramiento Carretera Santo Tomás – Colquemarca".
Act/AI/Obra : 4000080 Mejoramiento de Camino Rural.
Meta : 0251 Mejoramiento de Carreteras.
Ejercicio : 2014
Monto transferido : S/. 159,765.60

AL:

Prod/Proyecto: 2094203 "Mejoramiento Carretera Calca – Machacancha – Quellopuito".
Act/AI/Obra: 4000081 – Mejoramiento de la Red Vial Departamental.
Meta: 0252 Mejoramiento de Carreteras.
Ejercicio: 2014
Monto transferido: S/. 250,973.79



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



MATERIALES A TRANSFERIR:

META: 0365
AÑO: 2009

ESPECIFICA DEL GASTO	DESCRIPCION	UND. MED.	CANT	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	O/C - AÑO
2.6.2.3.2.5	FILES COLOR AMARILLO A - 4	CTO	5	17.50	87.50	3119-2009
SUB TOTAL TRANSFERIDO DE LA META 0365 - 2009 A LA META 0252 - 2014					87.50	

META: 0127
AÑO: 2010

ESPECIFIC A DEL GASTO	DESCRIPCION	UND	CANT	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	O/C - AÑO
2.6.2.3.2.5	JABON ANTICEPTICO X 1 GL - ANTIBACTERIAL EBRIEL	FCO	2.00	45.00	90.00	436 - 2010
2.6.2.3.2.5	CORREA DE ALTERNADOR - SLP BRASIL	PZA	1.00	40.00	40.00	917 - 2010
2.6.2.3.2.5	CINTURON ERGOMETRICO - NACIONAL	UND	4.00	43.00	172.00	1668-2010
2.6.2.3.2.5	CALAMINA GALVANIZADA N° 28 DE 0.83 X 1.84 M TORTUGA - PERU	PLC	210.00	28.00	5,880.00	1775-2010
2.6.2.3.2.5	CALAMINA TRANSPARENTE DE 1.83 X 0.83 - FIBRAFORTE PERU	PLC	3.00	29.60	88.80	1775-2010
2.6.2.3.2.5	FILTRO SEDIMENTO 87435526 - CASE	UNID	7.00	98.00	686.00	1873-2010
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR 87803261 - CASE	UNID	5.00	75.00	375.00	1873-2010
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE COMBUSTIBLE 87167233 - 84167233 CASE	UNID	7.00	120.00	840.00	1873-2010
2.6.2.3.2.5	SERRUCHO METALICO DE 24" - IMPORTADO	UNID	6.00	39.00	234.00	2964-2010
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE AGUA WF - 2071 (WF - 2071) - FLETGUARD	PZA	2.00	32.50	65.00	2979-2010
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE AIRE PRIMARIO - VOLVO	PZA	4.00	348.00	1,392.00	3019-2010
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE PETROLEO SECUNDARIO - VOLVO	UND	1.00	195.00	195.00	3752-2010
2.6.2.3.2.5	TUBO PVC SAP DE 1 1/2" - PLASTISUR	PZA	5.00	6.90	34.50	3771-2010
2.6.2.3.2.5	TUBO PVC SAP DE 2" - PLASTISUR	PZA	3.00	14.80	44.40	3771-2010
2.6.2.3.2.5	CORREA DE ALTERNADOR - ORIGINAL	PZA	1.00	40.00	40.00	4432-2010
SUB TOTAL TRANSFERIDO DE LA META 0127 - 2010 A LA META 0252 - 2014					10,176.70	

META: 0044
AÑO: 2011

ESPECIFIC A DEL GASTO	DESCRIPCION	UND	CANT	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	O/C - AÑO
2.6.2.3.2.5	LAVADORES DE PLASTICO GRANDE DURAMAS	UND	1.00	45.00	45.00	82 - 2011
2.6.2.3.2.5	GRAPAS DE UNION DE FAJAS POR 100 UND ROATSA	CJA	2.00	230.00	460.00	171-2011
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE ACEITE SECUNDARIO DYNAPAC	PZA	1.00	292.00	292.00	229-2011
2.6.2.3.2.5	BARRETAS OCTOGONALES DE 3/4" X 2.00 M FORJA	UND	9.00	30.00	270.00	237 - 2011
2.6.2.3.2.5	BARRETAS OCTOGONALES DE 1 1/8" X 1.50 M FORJA	UND	5.00	43.00	215.00	237 - 2011
2.6.2.3.2.5	CABLE DE ACELERADOR JAPAN	UND	1.00	52.00	52.00	675 - 2011
2.6.2.3.2.5	FILTRO BY PASS DE ACEITE VOLVO COD: 477556 VOLVO	PZA	1.00	90.00	90.00	1019-2011
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE ACEITE CAT 1R - 0716 CAT	PZA	1.00	113.60	113.60	1021-2011
2.6.2.3.2.5	BARRENO INTEGRAL DE 7/8" X 4 1/4" X 3 X 40 MM	UND	2.00	407.00	814.00	2025-2011
2.6.2.3.2.5	BARRENO INTEGRALES DE 7/8" X 4 1/4" X 5 X 39 MM	UND	2.00	495.00	990.00	2025-2011
2.6.2.3.2.5	VENTILADOR ARMADO COD: 21270991 VOLVO	UND	1.00	3,055.00	3,055.00	2308-2011
2.6.2.3.2.5	FOCO H- 4 DE 12 VOLTIOS (CAJA DE 10 UND) NARVA	CJA	0.60	150.00	90.00	2638-2011
2.6.2.3.2.5	JABON CARBOLICO	UND	2.00	2.00	4.00	3134-2011
2.6.2.3.2.5	LENTES DE SEGURIDAD ANTIEMPAÑANTE COLOR AMARILLO DEPORTIVO QUE CUMPLA LA NORMA ANZI Z87+ CON PROTECCION UV CLUTE TAIWAN	UND	8.00	14.50	116.00	3326-2011
2.6.2.3.2.5	FRANELA COLOR ROJO X 100 MTS - COLOR ROJO NACIONAL	RLLO	1.50	420.00	630.00	3327-2011
2.6.2.3.2.5	CANDADO DE 60 MM - DE 60 M.M YALE ITALIA	UND	4.00	51.00	204.00	3327-2011



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



2.6.2.3.2.5	SILBATOS DE POLICIAS - DE PVC NACIONAL	UND	96.00	2.00	192.00	3327-2011
2.6.2.3.2.5	ELECTRODO CITOBRONCE AL COD E - CU A1	KG	3.00	225.00	675.00	3468-2011
2.6.2.3.2.5	A2 OERLIKON - PERU	KG	43.50	7.80	339.30	3468-2011
2.6.2.3.2.5	CARBURO - TITAN - BRAZIL	KG	43.50	7.80	339.30	3468-2011
2.6.2.3.2.5	PICO TIPO ZAPAPICO CON MANGO	UND	30.00	26.00	780.00	3683-2011
2.6.2.3.2.5	HERRAGRO	UND	30.00	26.00	780.00	3683-2011
2.6.2.3.2.5	TUBO PVC SAP C -7.5 DE 1" X 5.00 M NICOLL	UND	24.00	13.50	324.00	3696-2011
2.6.2.3.2.5	PAPEL ABSORVENTE X 20 CM - NACIONAL	RLLO	10.00	19.50	195.00	3871-2011
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE ACEITE MOTOR COD. 674 - 201 - 4540- KOMATSU/ JAPONES	UND	2.00	181.39	362.78	3984-2011
2.6.2.3.2.5	FILTRO AIRE PRIMARIO COD: 600 - 185 - 5110 - KOMATSU/JAPONESA	UND	2.00	358.90	717.80	4396-2011
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO COD: 600 -185 - 5120 - KOMATSU/JAPONESA	UND	2.00	81.48	162.96	4396-2011
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE PETROLEO COD: 6754 - 79 - 6130 - KOMATSU/ JAPONESA	UND	14.00	135.80	1,901.20	4396-2011
2.6.2.3.2.5	CINTA DE ALUMINIO DE 3" SHURTAPE	UND	16.00	85.00	1,360.00	4747-2011
2.6.2.3.2.5	ACEITE DE MOTOR 10 W 30 GASOLINERO MOVIL	GLN	12.00	82.00	984.00	5259-2011
SUB TOTAL TRANSFERIDO DE LA META 0044 - 2011 A LA META 0252 - 2014					15,434.64	

META: 0126

AÑO: 2012

ESPECIFIC A DEL GASTO	DESCRIPCION	UND	CANT	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	O/C - AÑO
2.6.2.3.2.5	TUBO PVC SAP C - 75 DE 6" X 5 MTS KOPLAST INDUSTRIAL PERU	UND	72.00	139.90	10,072.80	820 - 2012
2.6.2.3.2.5	ATUN GRATED DE ANCHOVETA X 48 UND	CJA	4.00	78.00	312.00	826 - 2012
2.6.2.3.2.5	COMPAS NACIONAL	PAR	43.00	7.80	335.40	1178-2012
2.6.2.3.2.5	GUANTES DE CUERO NACIONAL	UND	29.00	1.50	43.50	1714-2012
2.6.2.3.2.5	ABRAZADERAS DE PLASTICO DE 3 PLG NACIONAL	UND	29.00	1.50	43.50	1714-2012
2.6.2.3.2.5	LIQUIDO DE FRENO DOT 5 (ENVASE NEGRO) FRENOSA	UND	10.00	16.00	160.00	1718 - 2012
2.6.2.3.2.5	AGUA OXIGENADA 60 ML FRASCO NACIONAL	UND	138.00	1.00	138.00	2103 - 2012
2.6.2.3.2.5	COLORURO DE SODIO 099/100 ML GENERICO	UND	1.00	7.00	7.00	2103 - 2012
2.6.2.3.2.5	COLORURO DEXTROSA 5% GENERICO	UND	3.00	7.00	21.00	2103 - 2012
2.6.2.3.2.5	JERINGA 5 ML IMPORTADO	UND	25.00	0.40	10.00	2103-2012
2.6.2.3.2.5	VENDA 6 X 5 Y D NACIONAL	UND	19.00	1.70	32.30	2103-2012
2.6.2.3.2.5	RANITIDA 4 MG/2 ML AMPOLLA GENERICO	UND	100.00	2.00	200.00	2103-2012
2.6.2.3.2.5	LIDOCAINA FRASCO 500 MG/50 ML GENERICO	UND	2.00	4.00	8.00	2103-2012
2.6.2.3.2.5	EQUIPO VINOCLISIS SIN AGUJA DESECHABLE NORMOGOTERO IMPORTADO	UND	1.00	1.50	1.50	2103-2012
2.6.2.3.2.5	PARACETAMOL DE 500 MG X 32 TABLETAS GENERICO	CJA	9.00	15.50	139.50	2103-2012
2.6.2.3.2.5	RANITIDINA 300 MG X 100 TABLETAS GENERICO	CJA	1.00	34.00	34.00	2103-2012
2.6.2.3.2.5	HIDRAX (RETRATAACION ORAL) JARABE X 100 ML COMERCIAL	UND	8.00	12.00	96.00	2103-2012
2.6.2.3.2.5	GUANTES DESCARTABLE IMPORTADO	CJA	4.00	15.00	60.00	2103-2012
2.6.2.3.2.5	GENTAMICINA 160 MG/2 ML AMPOLLA GENERICO	UND	52.00	1.20	62.40	2103-2012
2.6.2.3.2.5	DICLOFENACO 75% AMPOLLA GENERICA	UND	75.00	1.50	112.50	2103-2012
2.6.2.3.2.5	GUANTES QUIRURGICOS 7 1/2 IMPORTADO	CJA	2.00	44.50	89.00	2103-2012
2.6.2.3.2.5	JERINGA 10 ML IMPORTADO	UND	93.00	0.40	37.20	2103-2012
2.6.2.3.2.5	HIDROLINA ATF MERCON COD: 3501F10185412025 VOLVO. BRASIL	LTS	12.00	19.00	228.00	2366-2012
2.6.2.3.2.5	GRASA NLG12 SHELL GRADUS S2 V220 PERU	KG	7.00	16.00	112.00	3403-2012
2.6.2.3.2.5	CUCHILLAS DE LAMPON (EDGE) 234 - 70 - 12193 KOMATSU JAPON	JGO	1.00	987.00	987.00	3613-2012
2.6.2.3.2.5	TUBO ESPAGUETTI 3/16 BRASIL	MT	20.00	7.00	140.00	3835-2012
2.6.2.3.2.5	TUBO ESPAGUETTI 1/16 BRASIL	MT	18.00	4.00	72.00	3835-2012
2.6.2.3.2.5	TUBO ESPAGUETTI 1/4 BRASIL	MT	20.00	9.00	180.00	3835-2012
2.6.2.3.2.5	ALAMBRE ESMALTADO N° 15 BRASIL	KG	7.00	80.00	560.00	3835-2012
2.6.2.3.2.5	ALAMBRE ESMALTADO N° 17 BRASIL	KG	6.00	98.00	588.00	3835-2012
2.6.2.3.2.5	CABLE AUTOMOTRIZ N° 12 NACIONAL	MT	5.00	3.50	17.50	3835-2012
2.6.2.3.2.5	PAPEL 0.25 BRAZIL	MT	1.00	40.00	40.00	3835-2012
2.6.2.3.2.5	PAPEL 0.20 BRAZIL	MT	1.00	38.00	38.00	3835-2012
2.6.2.3.2.5	CORREAS O FAJAS EN V COD. 4 -58 OPTIBEL	UND	6.00	30.00	180.00	4090-2012
2.6.2.3.2.5	ESTUCHE DE DADOS DE TOMA DE 1/2" 1/2" STANLEY	JGO	1.00	600.00	600.00	4184-2012



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
Gerencia General Regional



2.6.2.3.2.5	ARANDELA 1 1/16" X 2" X 0.209 496 - 21106 CASE EE.UU	UND	36.00	19.80	712.80	4398-2012
2.6.2.3.2.5	ARRANCADOR 8605784 CASE EE.UU.	UND	1.00	4,050.00	4,050.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	UÑA O DIENTE (REF 8) 254814A1 CASE EE.UU.	UND	4.00	315.00	1,260.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	UÑA O DIENTE (REF 8) 254814A1 CASE EE.UU.	UND	4.00	340.00	1,360.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	UÑA O DIENTE (REF 8) 254814A1 CASE EE.UU.	UND	5.00	340.00	1,700.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	UÑA O DIENTE (REF 8) 254816A1 CASE EE.UU.	UND	5.00	350.00	1,750.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	TUERCA 1" - 8,6 B 429 - 1016 CASE EE.UU	UND	18.00	26.00	468.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	TORNILLO EXA. 1" 8 X 4 " GB 426 - 1664 CASE EE.UU	UND	18.00	25.00	450.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	TUERCA M10 X 1.5 8292310 CASE EE.UU	UND	3.00	5.90	17.70	4398-2012
2.6.2.3.2.5	PORTA UÑA DERECHA E IZQUIERDA (REF:5) NSS CASE EE.UU	UND	4.00	1,050.00	4,200.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	PORTA UÑAS (REF:6) NSS CASE EE.UU.	UND	14.00	890.00	12,460.00	4398-2012
2.6.2.3.2.5	GUANTES DE CUERO NACIONAL ,PALMA REFORZADA Y COCIDA INDUSTRIA NACIONAL	PAR	77.00	8.00	616.00	4426-2012
2.6.2.3.2.5	TURBO ARMADO 20857657 VOLVO	PZA	1.00	5,200.00	5,200.00	5174-2012
2.6.2.3.2.5	FILTRO DE COMBUSTIBLE COD: LFP466987 BOSCH	UND	8.00	13.50	108.00	5251-2012
2.6.2.3.2.5	PERNO DE 1/2X 2" CON TUERCAS Y ARANDELAS DIN A	UND	26.00	2.50	65.00	5336-2012
2.6.2.3.2.5	PERNO DE 3/8 X 2" CON TUERCAS Y ARANDELAS DIN A	UND	50.00	1.50	75.00	5336-2012
2.6.2.3.2.5	PERNO DE 1/4 X 1 1/2" CON TUERCAS Y ARANDELAS DIN A	UND	50.00	1.00	50.00	5336-2012
2.6.2.3.2.5	PERNO DE 5/8 X 2" CON TUERCAS Y ARANDELAS DIN A	UND	50.00	3.00	150.00	5336-2012
2.6.2.3.2.5	PERNO DE 5/8X 5 CON TUERCAS Y ARANDELAS DIN A	UND	50.00	5.00	250.00	5336-2012
2.6.2.3.2.5	CABLE UNIPOLAR THW N° 16 INDECO	RLLO	3.75	69.00	258.75	6293-2012
2.6.2.3.2.5	CABLE UNIPOLAR THW N° 12 INDECO	RLLO	1.00	161.00	161.00	6293-2012
2.6.2.3.2.5	RODAJE 22214 - E SKF	PZA	2.00	545.00	1,090.00	RES 602-2013
2.6.2.3.2.5	HOJA DE SIERRA N° 24 SANDFLEX	UND	59.00	4.00	236.00	RES 602-2013
2.6.2.3.2.5	RODAJE 6314/C3 SKF	PZA	2.00	358.00	716.00	RES 602-2013
2.6.2.3.2.5	CAMARA Y GUARDACAMARA 23.5X25 CONDORD PL	JGO	2.00	500.00	1,000.00	RES 602-2013
2.6.2.3.2.5	CABLE NLT TRIFASICO 12 AWG - 3X14 AWG	MT	36.00	4.00	144.00	RES 602-2013
2.6.2.3.2.5	GUIDE 23B7051560 KOMATSU	PZA	12.00	331.80	3,981.60	RES 602-2013
2.6.2.3.2.5	PLATE 7.0 MM 23B7031680 KOMATSU	PZA	2.00	342.50	685.00	RES 602-2013
2.6.2.3.2.5	MANGUERA REFORZADA D 3/4 ALTA PRESION	MT	60.00	9.90	594.00	RES 602-2013
SUB TOTAL TRANSFERIDO DE LA META 0126 - 2012 A LA META 0252 - 2014					59,523.45	

META: 0086
AÑO: 2013

ESPECIFIC A DEL GASTO	DESCRIPCION	UND	CANT	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	O/C - AÑO
2.6.2.3.2.5	ACEITE TERMICO PARA SISTEMA DE TRANSFERENCIA DE CALOR X 55 GLN SHELL HEAD TRANSFERIR OIL S2 PERU	CLD	1.00	2,710.00	2,710.00	789 - 2013
2.6.2.3.2.5	FILM 9" X 20 NACIONAL	RLL	3.00	16.90	50.70	962 - 2013
2.6.2.3.2.5	FILM 20" X 20 NACIONAL	RLL	10.00	34.90	349.00	962 - 2013
2.6.2.3.2.5	VIGAS ASERRADAS DE EUCALIPTO DE 2.5" X 8" X 6.50 M	PZA	3.00	100.00	300.00	1002-2013
2.6.2.3.2.5	PAPEL BOND 80 GRAMOS TAMAÑO A-4 ATLAS	MLL	2.00	31.00	62.00	1087-2013
2.6.2.3.2.5	COLCHA FRAZADA DE 1 1/2 PLZ COLCHA TEJIDAS	UND	4.00	38.00	152.00	1591-2013
2.6.2.3.2.5	SAL DE COCINA X 25 KG GRANULADO,SECO,NO OPACO,EMBOLSADO,SELLADO POR 1 KG CERTIFICADA Y FECHA DE VENCIMIENTO,TIENE REGISTRO SANITARIO	BLS	3.00	26.50	79.50	3602-2013



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



	VIGENTE ENSAL NACIONAL					
2.6.2.3.2.5	AZUCAR RUBIA X 50 KG DE BUEN COLOR Y DE CALIDAD MUY BUENA CARTAVIO NACIONAL	BLS	10.00	99.90	999.00	3602-2013
2.6.2.3.2.5	BATERIA DE 17 PLACAS DE 12 V COD - S/C PERU ETNA	UND	1.00	372.90	372.90	4134-2013
2.6.2.3.2.5	ACEITE HIDRAULICO ADVANCE SAE 10W COD 3096931 SHELL - BALDE X 5 GALONES	GLN	14.00	42.00	588.00	4948-2013
2.6.2.3.2.5	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A - 4	MLL	12.00	26.90	322.80	5250-2013
SUB TOTAL TRANSFERIDO DE LA META 0086 - 2013 A LA META 0252 - 2014					5,985.90	

META: 0251
AÑO: 2014

ESPECIFIC A DEL GASTO	DESCRIPCION	UND	CANT	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	O/C - AÑO
2.6.2.3.2.5	ACEITE DE MOTOR VDS - 3 15W - 40 COD: 85102464 VOLVO	GLN	15.00	99.80	1,497.00	452 - 2014
2.6.2.3.2.5	CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.50 KG)	BLS	16.00	23.55	376.80	1116-2014
2.6.2.3.2.5	LLANTAS 12.00 R - 20 DE TRACCION, CON CAMARA Y GUARDACAMARA, LONAS = 18 PR, VER GLOSA	KIT	30.00	2,166.50	64,995.00	3009-2014
2.6.2.3.2.5	RODAJE 1214ETN9 SKF SKF	UND	6.00	260.00	1,560.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	RODAJE 21213 EK SKF SKF	UND	10.00	415.00	4,150.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	RODAJE 1301ETNN9 SKF	UND	6.00	125.00	750.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	MANGUITO M313 SKF SKF	UND	10.00	85.00	850.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	RETENES 70 X 90 X 10 MLK SKF	UND	6.00	40.00	240.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	RETENES 32 X 47 X 8 WLK SKF	UND	3.00	30.00	90.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	CORREA B - 78 OPTIBELT	UND	10.00	35.00	350.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	CHUMACERA COMPLETA (SKF) COD 513611 SKF	UND	2.00	600.00	1,200.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	RODAJE 2213K SKF SKF	UND	2.00	350.00	700.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	EJE DE ACERADO 1.45 M X 3 1/2" V320 BOEHLER	UND	2.00	380.00	760.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	EJE DE ACERADO 1.45 M X 2 1/2" V320 BOEHLER	UND	2.00	210.00	420.00	4139-2014
2.6.2.3.2.5	RESINA DE ALTA RESISTENCIA POX BACK	GLN	16.00	332.00	5,312.00	4140-2014
2.6.2.3.2.5	ACEITE TERMICO PARA TRANSFERENCIA DE CALOR MOBIL	BLD	10.00	315.00	3,150.00	4140-2014
2.6.2.3.2.5	PIÑON DE CORONA DEL CONO SECUNDARIO (N° DE DIENTES 17 0 6.3 CM) 53261234001 C.E.I	UND	2.00	2,710.00	5,420.00	4142-2014
2.6.2.3.2.5	EJE DE PIÑON REDUCTOR - CONO SECUNDARIO (ACERO BOHLER V - 320 DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCION Y DUREZA) 89341070000 C.E.I	UND	4.00	1,430.00	5,720.00	4142-2014
2.6.2.3.2.5	ACEITE PARA DIFERENCIA (NEXPLORE) 440787A1 CASE	BLD	12.00	480.00	5,760.00	4152-2014
2.6.2.3.2.5	ACEITE HIDRAULICO SAE 10W 372705R7	BLD	10.00	312.60	3,126.00	4152-2014
2.6.2.3.2.5	ACEITE MOTOR SAE 15 W 40 407414R2 CAT	BLD	8.00	312.60	2,500.80	4152-2014
2.6.2.3.2.5	SELLO DE VOLVO EN V INTERIOR 89345504000 ALLISFACO	PZA	1.00	3,100.00	3,100.00	4202-2014
2.6.2.3.2.5	SELLO DE VOLVO EN V EXTERIOR 53464478500 ALLISFACO	PZA	1.00	3,100.00	3,100.00	4202-2014
2.6.2.3.2.5	EJE DEL PIÑON CONO SECUNDARIO (1 M X 3 1/2") B320 ALLISFACVO	PZA	3.00	720.00	2,160.00	4202-2014
2.6.2.3.2.5	ACEITE TERMICO PARA TRANSFERENCIA DE CALOR SHELL	BLD	10.00	290.00	2,900.00	4202-2014
2.6.2.3.2.5	EJE PIÑON CORONA CODIGO 8934107000 ALLISFACO	PZA	1.00	4,100.00	4,100.00	4203-2014
2.6.2.3.2.5	PIÑON CORONA 53261234001 ALLISFACO	PZA	1.00	7,200.00	7,200.00	4203-2014
2.6.2.3.2.5	HOJA MADRE DE MUELLE POSTERIOR (COD: 1635305) VOLVO	PZA	1.00	1,800.00	1,800.00	4204-2014
2.6.2.3.2.5	TAPA CUBO 3191853 VOLVO	PZA	1.00	1,420.00	1,420.00	4204-2014
2.6.2.3.2.5	PORTA RODAJE CUBO SOLAR 20820402 VOLVO	PZA	1.00	4,830.00	4,830.00	4204-2014
2.6.2.3.2.5	RETEN GUARDAPOLVO RUEDA POSTERIOR 1076656 VOLVO	UND	2.00	130.00	260.00	4204-2014
2.6.2.3.2.5	ORING CUBO SOLAR 9821108 VOLVO	UND	2.00	105.00	210.00	4204-2014
2.6.2.3.2.5	PERNO RUEDA POSTERIOR 21147687 VOLVO	UND	10.00	45.00	450.00	4204-2014
2.6.2.3.2.5	TUERCA DE RUEDA POSTERIOR 21402076	UND	10.00	30.00	300.00	4204-2014
2.6.2.3.2.5	TAMBOR DE FRENO DELANTERO 21094122	KIT	1.00	1,480.00	1,480.00	4205-2014



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
Gerencia General Regional



	VOLVO						
2.6.2.3.2.5	BOMBA SERVO DIRECCION 85114316 VOLVO	PZA	1.00	2,300.00	2,300.00	4205-2014	
2.6.2.3.2.5	CABLE CAJA DE CAMBIO 21002856 VOLVO	UND	1.00	1,060.00	1,060.00	4205-2014	
	VALVULA SENSIBLE A LA CARGA 1629953 VOLVO						
2.6.2.3.2.5	VOLVO	PZA	1.00	1,580.00	1,580.00	4205-2014	
2.6.2.3.2.5	VALVULA BRECK 20367533 VOLVO	PZA	1.00	980.00	980.00	4205-2014	
	RETEN GUARDAPOLVO RUEDA POSTERIOR 1076656 VOLVO						
2.6.2.3.2.5		UND	2.00	130.00	260.00	4205-2014	
2.6.2.3.2.5	ORING CUBO SOLAR 982108 VOLVO	UND	2.00	105.00	210.00	4205-2014	
2.6.2.3.2.5	SECADOR DE AIRE ARMADO 21480094 VOLVO	PZA	1.00	2,300.00	2,300.00	4205-2014	
	RODAJE (RODAJE BASE DE CONO) 29412E SKF						
2.6.2.3.2.5		UND	1.00	1,800.00	1,800.00	4254-2014	
2.6.2.3.2.5	SELLO MECANICO DE 1" NKB	UND	6.00	120.00	720.00	4254-2014	
2.6.2.3.2.5	SELLO MECANICO DE 3/4" NKB	UND	6.00	85.00	510.00	4254-2014	
	RODAJE (RODAJE DE EJE PIÑON CORONA) 22214E SKF						
2.6.2.3.2.5		UND	4.00	480.00	1,920.00	4254-2014	
	RODAJE (RODAJE BASE DE CONO) 29412E SKF						
2.6.2.3.2.5		UND	2.00	1,800.00	3,600.00	4254-2014	
2.6.2.3.2.5	RETEN DEL EJE PIÑON - CORONA 32502 WKL	UND	6.00	48.00	288.00	4254-2014	
SUB TOTAL TRANSFERIDO DE LA META 0251 - 2014 A LA META 0252 - 2014					159,765.60		
MONTO TOTAL TRANSFERIDO A LA META 0252 - 2014					250,973.79		

RESUMEN

METAS		
DE:	A:	MONTO S/.
0365 -2009	0252 - 2014	87.50
0127-2010		10,176.70
0044-2011		15,434.64
0126-2012		59,523.45
0086-2013		5,985.90
0251-2014		159,765.60
Monto total	a transferir	250,973.79

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial General Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, Oficina de Contabilidad y Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE



ING. EDUARDO ZANS LOAYZA
GERENTE GENERAL REGIONAL
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO